
UCHWAŁA NR XII/59/2025 
 
                                                                    RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia wysokości tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 i art. 40  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 
uchwala się, co następuje: 

                                                                                 § 1. 

 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowania 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

                                                                               § 2.  

 Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca dla 
nieruchomości zamieszkałych w wysokości 33,00 zł miesięcznie. 

                                                                               § 3. 

 Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego 
mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny w wysokości 66,00 zł miesięcznie. 

                                                                               § 4. 

 Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 2,00 zł miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

                                                                               § 5. 

Traci moc Uchwała Nr III/20/2020 Rady Gminy Markusy z dnia 14 maja 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r. poz. 2222 ). 

                                                                               § 6. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

                                                                               § 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 roku. 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
  

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy, 

w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.  

Ponadto, realizując zapisy art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

Rada Gminy zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych. W niniejszej uchwale proponuje 

się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyżej wymienionych 

właścicieli nieruchomości w wysokości 2,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca. 

Głównym czynnikiem determinującym konieczność podwyższenia opłat jest wzrost kosztów 

zagospodarowania i odbioru odpadów wynikający ze wzrostu cen materiałów i usług, a także kosztów 

wynagrodzeń dla pracowników.  

Po zmianie cennika Zakładu Utylizacji Odpadów od listopada 2025r. , planowane koszty 

zagospodarowania w 2026 roku wyniosą 512 000,00 zł, natomiast planowane koszty odbioru odpadów 

przez firmę KOMA SP. Z O.O. wyniosą 750 000,00 zł.  

Biorąc pod uwagę powyższe, proponuje się wprowadzenie z dniem 1 marca 2026 roku 

podwyżki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokościach wskazanych w uchwale. 

Miesięczny skutek finansowy podwyżki opłaty dla gospodarstwa domowego wyniesie 10,00 zł 

dla 1 osoby. 

Przy określeniu nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod 

uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Markusy na podstawie złożonych deklaracji, ilość 

wytwarzanych odpadów oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

m.in.: koszty odbioru i transportu oraz utylizacji odpadów. 

Ponadto ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje Radę Gminy 

Markusy do określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 

stawki opłaty ustalonej dla zbiórki selektywnej. W niniejszej uchwale proponuje się utrzymanie stawki 

opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku gdy właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w wysokości 

ustalonej jako dwukrotna wysokość stawki opłaty określonej dla zbiórki selektywnej. 

Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Markusy zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami kom 


		2025-12-19T12:37:35+0100
	Tomasz Marecki


		2025-12-19T12:37:54+0100
	Tomasz Marecki




